2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2020                                           с. Михайловка                                               № 136-па
О проведении районного патриотического конкурса
 «#СПАСИБОЗАПОБЕДУ»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях реализации муниципальных программ: «Развитие культуры Михайловского муниципального района на 2019-2021 годы», утвержденной постановлением администрации Михайловского муниципального района от 29.12.2018 № 1327-па, «Патриотическое воспитание граждан Михайловского муниципального района на 2020-2022 годы», утверждённой постановлением администрации Михайловского муниципального района от 02.10.2019 № 855-па, администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести со 02 по 15 мая 2020 года районный патриотический конкурс «#СПАСИБОЗАПОБЕДУ» (далее – Конкурс).
2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (Приложение №1).

3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению Конкурса (Приложение № 2).

4. Отделу по культуре и молодежной политике управления культуры и внутренней политики (Рябенко А.Ю.), муниципальному межпоселенческому бюджетному учреждению культуры Михайловского муниципального района «Методическое культурно-информационное объединение» (Кузьменко О.В.)

подготовить и провести районный патриотический конкурс «#СПАСИБОЗАПОБЕДУ».
5. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Горшков А.П.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
6. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Саломай Е.А.
И.о. главы Михайловского муниципального района –
главы администрации района                                                         П.А. Зубок
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от 19.02.2020 № 136-па
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного патриотического конкурса

«#СПАСИБОЗАПОБЕДУ»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи и порядок проведения районного патриотического конкурса «#СПАСИБОЗАПОБЕДУ» (далее – Конкурс).

2. Цели и задачи проведения

2.1. Повышение интереса граждан к военной истории Отечества и памятным датам.

2.2. Информационное обеспечение патриотического воспитания на муниципальном уровне, создание условий для освещения событий и явлений патриотической направленности для средств массовой информации.

2.3. Углубление знаний граждан о событиях, ставших основой государственных праздников и памятных дат России и ее регионов.
2.4. Создание условий для развития творческих способностей детей и подростков Михайловского муниципального района.

3. Учредители

3.1. Учредителем Конкурса является администрация Михайловского муниципального района в лице отдела по культуре и молодёжной политике.

3.2. Учредитель Конкурса:

- создаёт Организационный комитет и утверждает его состав;

- разрабатывает и утверждает Положение о проведении Конкурса.

4. Организаторы

4.1. Организаторами Конкурса являются:

- отдел по культуре и молодёжной политике администрации Михайловского муниципального района;
- муниципальное межпоселенческое бюджетное учреждение культуры Михайловского муниципального района «Методическое культурно-информационное объединение».
5. Организационный комитет
5.1. В состав Организационного комитета входят по одному представителю от организаторов Конкурса.

5.2. Организационный комитет утверждает:

- правила Конкурса и сроки проведения;

- смету на реализацию Конкурса;

- участников Конкурса;

- состав жюри.

5.3. Адрес и телефон Организационного комитета:

Приморский край, с. Михайловка, ул. Красноармейская 16.

e-mail: kultura@mikhprim.ru, тел.: 8(42346)24439.

6. Участники

6.1. Участниками Конкурса могут быть граждане Российской Федерации всех возрастных категорий, проживающие в городском и сельских поселениях Михайловского муниципального района, согласные с правилами проведения Конкурса.
7. Порядок проведения и правила Конкурса

7.1. Для участия в Конкурсе необходимо в период со 02 по 09 мая 2020 года включительно опубликовать в социальной сети Инстаграм тематический пост с обязательными хэштегами:
- #СПАСИБОЗАПОБЕДУ;

- #mikhaylovka125.
7.2. Каждый пост должен соответствовать одной из заданных тем:
- Герои Великой Отечественной войны 1941-1945 годов;

- Труженики тыла, внёсшие вклад в Победу в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;

- Герои партизанского движения в годы Великой Отечественной войны;

- Вклад моей семьи в Победу в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
7.3. Каждый участник должен направить в Direct (Директ) Инстаграм аккаунта mikhaylovka125 заявку на участие в конкурсе, указав следующую информацию:

- Фамилию, имя, отчество участника полностью;

- Населённый пункт;

- Место учёбы или работы (полностью официальное наименование организации/ учреждения);

- Контактный телефон.
7.4. Организационный комитет определяет победителей Конкурса: I, II, III место. Победители Конкурса получают дипломы и подарки. Все участники конкурса получают дипломы.

8. Финансирование

Финансовое обеспечение Конкурса осуществляется в рамках установленного порядка финансирования муниципальных программ «Развитие культуры Михайловского муниципального района на 2019-2021 годы» и «Патриотическое воспитание граждан Михайловского муниципального района на 2020-2022 годы».
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от 19.02.2020 № 136-па
Состав оргкомитета по подготовке и проведению

районного патриотического конкурса

«#СПАСИБОЗАПОБЕДУ»
	Рябенко А.Ю., начальник отдела по культуре и молодежной политике управления культуры и внутренней политики

	председатель

оргкомитета

	Харько И.А., главный специалист отдела по культуре и молодежной политике управления культуры и внутренней политики
	заместитель

председателя

оргкомитета

	Кузьменко О.В., директор ММБУК ММР «МКИО»
Макаренко Е.А., специалист по работе с общественностью общественно-политической газеты Михайловского муниципального района «Вперёд»

	 член оргкомитета

член оргкомитета